
Nowy Sącz, 8.10.2007r.

Jego Eminencja
Abp Sławoj Leszek GŁÓDŹ 
- Przewodniczący RADY ds. ŚRODKÓW 
SPOŁECZNEGO PRZEKAZU
Przy Konferencji Episkopatu Polski
ul. Sierakowskiego 10, 03-707 Warszawa 
Tel.: 0-22/ 518 15 06, 518 15 56(dom) 
Fax: 0-22/ 619 26 78

Dnia  16  września  br.  obchodziliśmy  w  Polsce  41  Światowy  Dzień  Środków 
Społecznego Przekazu, ustanowiony przez Kościół  w trosce o  rzetelne przekazywanie 
prawdy przez  wszystkie media. 

Tym bardziej zaskakująca wydaje się być poniższa zapowiedź programowa 
zamieszczona na witrynie internetowej RDN Małopolska - rozgłośni diecezji  tarnowskiej: 
http://www.rdn.pl/info_region/index.php?rdn=rdn_inr200710169

Oto ona:

„Regionalne debaty w radiu - zadaj pytanie politykom”

„Już 21 października wybory do Sejmu i Senatu. Radio RDN Małopolska rusza z debatami 
wyborczymi.  W  studiu  rozgłośni  o  przyszłości  regionu  tarnowskiego  i  nowosądeckiego  będą 
dyskutować znani politycy.

-  Mam  nadzieję,  że  dzięki  debatom nasi  słuchacze,  mieszkańcy  Małopolski  będą  mieli  wiecej 
wiadomości,  aby z przekonaniem iść do wyborów i oddać głos na najlepszych -  podkreśla ks. 
Bogusław Maciaszek, dyrektor Radia RDN Małopolska.

Także  słuchacze  będą  mogli  zadać  pytania  politykom,  najciekawsze  zostaną  przedstawione 
przez dziennikarzy prowadzących debatę. Wystarczy wysłać maila na adres: pytanie@rdn.pl 

Debaty  to  wspólny  projekt  Radia  RDN  Małopolska  i  Gazety  Krakowskiej  -  wydania 
tarnowskiego oraz nowosądeckiego.

Pierwsza  debata  już  w  najbliższą  środę  -  dotycząca  regionu  nowosądeckiego.  
Od 9:00 do 10.00 w studiu na pytania dziennikarzy i słuchaczy będą odpowiadać poseł Arkadiusz 
Mularczyk z PiS-u, poseł Andrzej Czerwiński z PO, poseł Bronisław Dutka z PSL-u oraz Kazimierz 
Sas - z LiD-u.

A w następną środę -  17 października także od 9:00 pojedynek -  debata tarnowska.  W studiu 

http://www.rdn.pl/info_region/index.php?rdn=rdn_inr200710169


spotkają się Edward Czesak - poseł PiS, Aleksander Grad - poseł PO, Wiesław Woda - poseł PSL i 
Krzysztof Janik - z LiD-u.

Debaty poprowadzą Łukasz Winczura oraz Sławomir Wrona i Piotr Kopa z Gazety Krakowskiej.”

Zwracamy uwagę,  że  w obu  wspomnianych  okręgach  zostało  zarejestrowanych 
siedem  komitetów  wyborczych  -  natomiast  w   programach  rozgłośni  RDN 
reprezentowane mają być tylko  cztery z  nich.  Radio  RDN Małopolska,  które  powinno 
stanowić wzór dziennikarskiej  rzetelności,  wyklucza z publicznej  debaty trzy komitety 
wyborcze – m.in. Ligę Rodzin Polskich, w skład której wchodzą: Liga Polskich Rodzin, 
Unia Polityki Realnej i Prawica Rzeczypospolitej  Marka Jurka. W ten sposób pozbawia się 
te komitety  możliwości  prezentacji  swoich poglądów. Najbardziej  zaskakujące jest  nie 
zaproszenie  do  debaty  lidera  ugrupowania,  które  jako  jedyne  w  niedawnej  debacie 
sejmowej  opowiedziało  się  za  ochroną  życia  od  poczęcia  do  naturalnej  śmierci.  Dla 
naszego  Komitetu   Wyborczego  –  Liga  Rodzin  Polskich  -  wartości  chrześcijańskie 
stanowią  fundament  politycznego  programu -   czego nie  można powiedzieć  o  innych 
gościach zaproszonych do  studia.

Nie bez znaczenia jest  też fakt,  że  w nie tak odległej  przeszłości  wierni  swoimi 
datkami wsparli finansowo tę rozgłośnię. Z pewnością są wśród nich słuchacze, którzy 
popierają  nasz  komitet,  a  zatem i  oni  powinni  mieć   możliwość  reprezentacji  swoich 
poglądów na  antenie RDN, szczególnie teraz w tym przedwyborczym okresie.

Mamy nadzieje, że pominięcie  tych trzech komitetów było jedynie wynikiem 
niedopatrzenia i już wkrótce spotkamy się podczas wspólnej dyskusji. Byłby to 
rzeczywisty wyraz   troski  o  obecność prawdy  w mediach, co  jest -  a przynajmniej 
powinno być - naszym wspólnym celem i zadaniem.

Z poważaniem

                                                         Stanisław Dębski, szef Sztabu Wyborczego 
                                                                        Ligi Rodzin Polskich w ok. 14

                                                         Lucyna Brokos, Liga Polskich Rodzin

                                                         Andrzej Paciej, Unia Polityki Realnej
                                                         
                                                         Stanisław Rakoczy, Prawica Rzeczypospolitej 

Do wiadomości:
- Biskup Wiktor Skworc, Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej,
- Proboszcz Parafii PW Św. Małgorzaty w Nowym Sączu,
- media.


